Дело №5-63-59/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2020 года                                                                                               пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении

	Григель (данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, уроженца  (данные изъяты)области, зарегистрированного по адресу: (данные изъяты), проживающего по адресу: (данные изъяты), женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей,

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
(данные изъяты)в  (данные изъяты)минут в вагоне № (данные изъяты) поезда сообщением «(данные изъяты)» на железнодорожной станции «(данные изъяты)», расположенной по адресу: (данные изъяты), совершил мелкое хищение универсального пледа-одеяла в количестве  (данные изъяты)штук, общая стоимость которых, согласно справки АО ТК «(данные изъяты)» составляет  (данные изъяты)коп., без учета НДС, чем причинил АО ТК «(данные изъяты)» ущерб на вышеуказанную сумму, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Григель Ю.В. вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.
Выслушав Григель Ю.В., исследовав письменные материалы дела прихожу к следующему.
Вина Григель Ю.В. в совершении инкриминируемого ему правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты)от  (данные изъяты), в котором зафиксировано событие правонарушения, где в объяснениях Григель Ю.В. собственноручно написал «согласен», и его подпись; рапортом оперативного дежурного Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте Буханцова А.В.; рапортом оперуполномоченного Борисова А.А.; протоколом явки с повинной от  (данные изъяты); объяснениями Попович И.Г., Клеванова Е.В., Григель Ю.В., Калашникова А.Ю., протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей, протоколом принятия устного заявления о преступлении, протоколом осмотра вагона поезда с фототаблицей, объяснением Таурова А.Л., справкой о стоимости материального ущерба, актом приема-передачи изъятых вещей на хранение.
Вышеприведенные и исследованные в судебном заседании доказательства суд признает допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются друг с другом, а их совокупность находит достаточной для вывода о виновности Григель Ю.В. в совершении указанного правонарушения.
Действия Григель Ю.В. мировой судья квалифицирует по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей.
Согласно ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ за мелкое хищение чужого имущества стоимостью  более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, предусматривается наказание в виде наложения административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей , либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Признание вины, раскаяние в содеянном, судья признает обстоятельством, смягчающим ответственность Григель Ю.В.
Отягчающих ответственность обстоятельств по делу не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, наличие смягчающих, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа, предусмотренном санкцией ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Григель  (данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в размере пятикратной стоимости похищенного имущества, то есть  (данные изъяты)рублей 40 коп.
Изъятые у Григель Ю.В. универсальные плед-одеяло в количестве  (данные изъяты) штук, хранящиеся в НМТ и ХО Керченского ЛОП, по вступлении постановления в законную силу, вернуть по принадлежности собственнику -  АО ТК «(данные изъяты)»
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК - 043510001, счет - 40101810335100010001, ОКТМО – 35627000, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140 – иные штрафы, УИД - 91MS0063-01-2020-000137-32.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Копию настоящего постановления направить начальнику Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                       /подпись/                                               А.А. Кулунчаков